CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de enero al 31 de diciembre 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

QOrigen

Aplicacién

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

|Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

linversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pagivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de cﬁvg}‘no lianetarios

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

0.00
0.00

0.00

103,985.46
0.00

103,985.46
103,985.46

51,012.94
0.00

51,012.94
51.012.94

0.00

101,065.51
101,065.51

61,753.83
39,311.68

0.00

0.00
0.00

0.00|

53,932.89
0.00

53,932.89

53,932.89

0.00{

C.P. Miriam Gil Lamadrid Ocafio
Subdireciora de Finanzas

0s que los Estados Financieros y sus notas, son razopatfamentd comrectos y son responsabilidad del emisor

\7).

P

/77 Reviso
Mifa{Baniela Velarde Alvarez
Directora General de Administracion




