

CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 01 de enero al 31 de diciembre 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	0.00	101,065.51
Activo Circulante	0.00	101,065.51
Efectivo y Equivalentes		61,753.83
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		39,311.68
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		
Inventorys		
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
Activo No Circulante	0.00	0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
PASIVO	103,985.46	0.00
Pasivo Circulante	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Titulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
Pasivo No Circulante	103,985.46	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	103,985.46	
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	51,012.94	53,932.89
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	51,012.94	53,932.89
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	51,012.94	
Resultados de Ejercicios Anteriores		53,932.89
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Elaboró
C.P. Miriam Gil Lamadrid Ocaño
Subdirectora de Finanzas

Revisó
Mtra. Daniela Velarde Alvarez
Directora General de Administración

Autorizó
Dr. Diego Alberto Aviles Quintanar
Coordinador Ejecutivo